ordini sunt suborta, volumus 
et ordinamus, inviolabiliter observari, quod priores et eorum vicarii, fratres suis conventibus deputatos extra 
terminos suorum conventuum non licencient, nisi pro gravi infirmitate ipsorum vel parentum suorum vel eorum 
morte vel ad vitandum grave ordinis scandalum vel pro tam evidenti necessitate et utilitate conventuum aut eciam 
singularium fratrum, quod non possit sine notabili detrimento ac eciam periculo provincialis licencia expectari; et 
tunc de consilio plurium discretorum licencient. Licenciati vero constitucionem de litteris testimonialibus 
portandis et presentandis diligenter observent, in quibus causa ipsius licencie generaliter vel specialiter et 
terminus exprimantur. Quicumque autem prior vel eius vicarius premissa inventi fuerint non servasse, teneantur 
indispensabiliter infra quindenam per triduum in pane et aqua abstinere, ita quod talis penitencia sit conventui 
manifesta. Quam si cessante infirmitate non impleverint, per provincialem vel eius vicarium statim cum de ipsius 
excessu legitime constiterit, a suis officiis absolvantur. Fratres vero, qui absque huiusmodi literis testimonialibus 
ad conventus quoscumque declinaverint, per priores vel suppriores conventuum, ad quos pervenerint, auctoritate 
nostra voce ad unum annum priventur et conventui, de quo sunt, hanc privacionem factam significent per suas 
literas speciales. Quod si hanc penam privacionis imponere noluerint vel neglexerint, statim cum a suis officiis 
fuerint absoluti, voce ad unum annum sint ipso facto privati.  
    Item. Cum ex vago discursu apostatarum quam plurima scandala generentur, concedit magister ordinis et 
imponit prioribus provincialibus, conventualibus ac eorum vicariis, ut huiusmodi apostatas undecumque oriundos 
ad expensas provinciarum seu conventuum, ad quos spectant, cum debita diligencia perquiri faciant atque capi; 
inhibens districte fratribus universis, quod huiusmodi apostatas infra conventum vel extra ad quamcumque 
familiaritatem vel servicium non admittant nec teneant pro scriptore. Quicumque vero contrarium fecisse fuerint 
deprehensi, per suos priores provinciales vel conventuales taliter puniantur, quod sit ordini satisfactum et ex 
punicione huiusmodi ceteri similia facere non presumant.  
    Item. Cum ex hoc, quod magister ordinis omnes provincias ordinis non possit commode propter earum 
distanciam et alia impedimenta legitima personaliter visitare, volumus ac eciam ordinamus, eidem magistro cum 
reverencia debita imponentes, quod ad provincias sic distantes et in quibus non consueverunt communiter 
capitula generalia assignari, necnon et ad insulas visitatores auctoritate sua mittat, potestatem eis tribuens super 
dictas provincias et insulas, prout iudicaverit expedire.  
    Item. Volumus inviolabiliter observari, quod in presentacione bacalareorum Parisiensium et eorum expedicione 
ordinaria de cetero nulla alternacio observetur, sed illo ordine, quo legerunt sentencias ordinarie presententur, ita 
quod posterior in lectura sentenciarum priori in presentacione et expedicione huiusmodi nullatenus preferatur. 
Precipit autem magister ordinis in virtute sancte obediencie et spiritus sancti de diffinitorum consilio et assensu 
fratribus universis, quod ordinacionem huiusmodi vel execucionem per se vel per alium infringere non procurent. 
Et ut parcatur laboribus et expensis, volumus ac eciam ordinamus, quod absque mandato magistri ordinis speciali, 
primo bacalareo presentato iuxta prefatam ordinacionem et in omnibus expedito, prout quantum ad istum 
articulum alias extitit consuetum, bacalareum antiquiorem in lectura sentenciarum prior Parisiensis cum magistris 
actu legentibus, qui presentes fuerint, studeat absque omni fraude quamtocius domino Parisiensi cancellario 
presentare. Quicumque autem huiusmodi ordinacionis per se vel per alium inventus fuerit temerarius violator, si 
magister fuerit, execucione magisterii perpetuo sit privatus; si bacalareus, ad magisterium non ascendat; et si 
frater alius, voce et conventu Parisiensi perpetuo sit privatus, nisi cum ipsis per magistrum ordinis vel generale 
capitulum dispensetur.  
    Item. Cum presencia magistrorum in theologia in conventu Parisiensi sit multum ordinis honorabilis ac eciam 
fructuosa, volumus, quod semper alternatim unus de magistris actu legentibus, cum cessat legere, in prefato 

1 Cf. supra pag. 57 l. 21 sqq. 
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conventu remaneat, donec alter actu legens habeat successorem; qui eciam supplere teneatur, si in scola aliqua sit 
defectus.  
    Item. Cum servum Christi litigare non deceat, sed pocius materias licium amputare, interdicimus prioribus ac 
fratribus universis, ne causas aliquas precipue contra episcopos ac superiores prelatos inchoent sine suorum 
provincialium licencia et assensu.  
    Item. Cum de alternandis capitulis generalibus facta sit pluries inchoacio et interdum approbacio subsecuta et 
raciones appareant pro et contra, et apud graves personas admiracio non modica sit de celebracione capitulorum 
generalium tam frequenti; nolentes circa hoc aliquid attemptare, volumus et imponimus, quod in singulis capitulis 
provincialibus huius anni super hoc diligens collacio habeatur, et quod visum fuerit singulis provinciis, mittatur 
ad sequens capitulum generale2. Item. Cordi habentes quam plurimum ordinacionem factam in generali capitulo 
anno preterito Bononie celebrato de assignacione seu mutacione, immissione seu emissione fratrum a 
conventibus, in quibus imminet aliqua electio facienda, ac provisione infirmorum et indigencium vestibus necnon 
et de incauta visitacione suspectarum mulierum vitanda, insuper et de numero studencium in generali studio 
ponendorum et provisione ipsorum, de retractione ipsorum a discursibus et familiaritatibus mulierum, necnon et 
omnia alia, que ad profectum sciencie et utilitatem studencium fuerunt in prefato capitulo ordinata, volumus et 
imponimus arcius solito observari3.  
    Item. Ordinamus et inhibemus districte, ne predicatores generales fiant isto anno in illis provinciis, in quibus 
numerus ipsorum predicatorum generalium numero conventuum sue provincie maior fuerit vel equalis; tamen 
loco illorum, qui ad capitula communiter venire non possunt, alii substitui poterint iuxta numerum eorumdem; 
quos tamen propter hoc ab huiusmodi officio non intelligimus absolutos.  
    Item. Cum intellexerimus congregaciones aliquas per priores et fratres alios in quibusdam provinciis esse 
factas, ex quibus apud exteriores non modica admiracio et apud ordinem grandis et gravis commocio et turbacio 
sunt exorte, congregaciones huiusmodi omnino fieri prohibemus; volentes nichilominus et imponentes, quod 
priores provinciales sic acriter puniant, quos ex nunc repererint circa hoc excessisse, quod sit ceteris ad terrorem, 
et nichilominus quam cito poterunt commode, scribant magistro ordinis ipsorum nomina et excessus tam 
temerarii gravitatem.  
    Item. Cum quidam tractatus, scripta sive reportaciones theologie a fratribus nostri ordinis compilati sine 
examinacione et approbacione ordinis contra constituciones publicati, fratres a communi et salubri doctrina 
retrahant et possint saltem simplicibus dare occasionem errandi, volumus et ordinamus, quod priores provinciales 
in suis capitulis provincialibus de consilio diffinitorum studeant de tali remedio providere, quod huic defectui 
salubriter obvietur, dictumque remedium, quam cito poterunt, studeant magistro ordinis intimare, et ipse videat, si 
circa tale remedium sit aliquid immutandum. Magistro eciam ordinis imponimus, quod examen de mandato suo 
factum ex ordinacione generalis capituli Metis novissime celebrati4 de predictis tractatibus, reportacionibus sive 
scriptis execucioni mandet, secundum quod in presenti diffinitorio concorditer est conclusum.  
    Item. Precipit magister de diffinitorum consilio et assensu, quod nullus ad Romanam curiam presumat accedere 
absque sui licencia speciali; et sic licenciati de nullo negocio se intromittant in predicta curia nisi cum 
procuratoris ordinis licencia et assensu.  
Iste sunt absoluciones.  
Absolvimus priores provinciales Yspanie, Theutonie et Boemie.  
    Item. Priores conventuales, Podii Cerdani, Tolonensem, Coquilibri, Valentini, Albenacii, Marsilianensem, 
Cistaricensem, Podianum, Alestensem; et volumus et ordinamus, quod priores provinciales et conventuales 
absoluti hoc anno in eisdem provinciis ac conventibus ad eadem officia nullatenus assumantur.  
Ista sunt suffragia pro vivis.  
Pro imminenti electione summi pontificis et bono statu ecclesie quilibet sacerdos · iii · missas.  
Pro venerabilibus patribus ac dominis domino Nicholao Hostiensi et Velletrensi episcopo5, domino Nicholao 
tituli s. Eusebii6 et domino Guillelmo tituli s. Cecilie7, presbiteris cardinalibus, quilibet sacerdos · iii · missas et 
quilibet conventus · iii · missas, unam de b. virgine et unam de beato Dominico et terciam de beato Petro martire.  
    Item. Pro domino Arnaldo de Pelagrua8, domino Raymundo de Fabricis9, domino Bernardo de Gars10 et aliis 
eidem domino Arnaldo coniunctis quilibet sacerdos · i · missam.  
    Item. Pro dominis cardinalibus domino Tusculano episcopo11 et domino Berengario nepote suo12 quilibet 
sacerdos · i · missam.